1

SANEBAVI – SANEAMENTO BÁSICO VINHEDO

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DE GABA RITOS

 DO CONCURSO PÚBLICO – Nº 001/2018, DE 07 DE AGOSTO  DE 2018.

A Autarquia Municipal SANEBAVI – Saneamento Básico Vinhedo , através do
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, e por ordem de seu Superintendente, nos termos da
legislação vigente, torna público o que segue:

 As decisões proferidas pelas bancas examinadoras aos recursos interpostos contra os
gabaritos das provas objetivas, divulgados em 07/08/2018 do referido Concurso.

Inscrição  Candidato Emprego Questão(ões)  Decisão

055154 Adriany Schunck Chieratto 101 - Advogado 9, 38 Indeferido
051101 Bianca Espinosa Marum 101 - Advogado 17, 36 Indeferido

052579 Camille Oliveira de Souza de Sanctis 101 - Advogado 13 Indeferido

057659 Gabriel Vitor Bellan Pittoli 101 - Advogado 11 Indeferido

055247 Gustavo Pippa Cardoso 101 - Advogado 19 Deferido

053023 Karina Moriconi 101 - Advogado 9, 19, 22 Deferido p/ q.19 e
indeferido p/ as demais

053754 Lucas Tavares Simão 101 - Advogado 19 Deferido

052307 Silvia Lourenção Vitagliano Lotze 101 - Advogado 9 Indeferido

054402 Thiago Henrique Ramos Alvares 101 - Advogado 9, 11, 16 Indeferido

058074 Carolina Vieira Gomes da Silva 102 - Agente de Serviços Gerais 12 Deferido

053905 Maria Angela Alves de Oliveira Emílio 102 - Agente de Serviços Gerais
12, 18, 21,

24, 29
Deferido p/ q.12 e

indeferido p/ as demais

057649 Renata De Mello dos Santos 102 - Agente de Serviços Gerais 12 Deferido

054035 Victor Martins Lobo 103 - Analista Executivo de Departamento 10, 32 Deferido p/ q.32 e
indeferido p/ q.10

054917 João Gustavo Leite de Assis 104 - Assistente Administrativo 10, 11, 12 Indeferido

054401 Luana Cristina Felisberto dos Santos 104 - Assistente Administrativo 1 Deferido

053893 Valter Ramos da Silva 105 - Assistente Social 9, 10 Indeferido

052480 Caio Pestana Barbosa Lourenzo 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 16 Deferido

052546 Fernanda Barbosa Siqueira 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 9, 18 Indeferido

051831 Laila Santim Mureb 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 1 Indeferido

053550 Matheus Fernandes Viola 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 16 Deferido

053781 Paula Ribeiro de Souza Tomazela 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 9 Indeferido

056987 Rafael do Nascimento Pimentel 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 8, 9 Indeferido

054419 Thamires Danielle de Faria 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 10 Indeferido

054916 Vitor Potenza Bossan 108 - Biólogo Est Trat Água - ETA e Esgoto - ETE 9 Indeferido

052662 Beatriz Rodrigues Oliveira 110 - Desenhista Projetista 10, 35 Deferido p/ q.35 e
indeferido p/ q.10

055508 Thiago Solfiati Marciano 110 - Desenhista Projetista 33, 34, 36, 40 Indeferido

050604 Ricardo Biancalana 111 - Eletricista 34 Indeferido

051899 Rafael de Alencar Neves 112 - Engenheiro Sanitarista 9, 26, 27 Indeferido

057335 Cintia Akemi Ascari Watari 113 - Leiturista de Hidrômetros 22, 31, 37 Deferido p/ q.22 e
indeferido p/ as demais

052756 Junio de Andrade Moreira 113 - Leiturista de Hidrômetros 6, 10, 15 Indeferido

056691 Caio Nakavaki de Oliveira 116 - Químico Est de Tratamento de Água - ETA 20, 31 Indeferido

054415 Thiago Alexandre Andrade Moreira 116 - Químico Est de Tratamento de Água - ETA 31 Indeferido

055083 Júlia Natália de Oliveira Mazoni 117 - Químico Est Tratamento de Esgoto - ETE 22, 30 Indeferido

055991 Marco Tulio Frade Bornia 117 - Químico Est Tratamento de Esgoto - ETE 21, 28, 29, 31 Indeferido

054587 Osvaldo Pedro da Fonseca 117 - Químico Est Tratamento de Esgoto - ETE 20 Indeferido

058070 Shella Maria dos Santos 117 - Químico Est Tratamento de Esgoto - ETE 4, 14, 38 Indeferido

054740 Marcelo Oliveira Rocha 119 - Técnico de Informática e Suporte 23 Indeferido

056726 Walmor Carvalho Santiago 120 - Técnico de Segurança do Trabalho 23 Indeferido

057563 Gabriela Silva Jorge 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 26, 37 Deferido p/ q.37 e
indeferido p/ q.26

053540 Guilherme Moreira Pacífico Pereira 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 37 Deferido

055084 Júlia Natália de Oliveira Mazoni 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 26, 37
Deferido p/ q.37 e
indeferido p/ q.26

2

052736 Luiz Alberto Terrabuio 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 1, 7, 10, 26 Deferido p/ q.1 e
indeferido p/ as demais

053276 Paulo Roberto Chies 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 37 Deferido

053631 Thais da Silva Santana 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 37 Deferido

054417 Thiago Alexandre Andrade Moreira 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 26, 37
Deferido p/ q.37 e
indeferido p/ q.26

056536 Vagner da Cruz 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 37 Deferido

050530 Victor Flávio Bernaro de Campos 121 - Téc Est Tratam Água - ETA e Esgoto - ETE 25, 37 Deferido p/ q.37 e
indeferido p/ q.25

Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados sofreram as seguintes alterações:

101- Advogado:  Questão 19 – alternativas “C” e “D”.

102- Agente de Serviços Gerais:  Questão 12 – anulada.

103- Analista Executivo de Departamento:  Questão 32 – alternativa “B”.

104- Assistente Administrativo:  Questão 1 – anulada.

108 - Biólogo de Estação de Tratamento de Água - ET A e Esgoto – ETE:  Questão 16 – anulada.

110 - Desenhista Projetista:  Questão 1 – anulada;
          Questão 35 – anulada.

113 - Leiturista de Hidrômetros:  Questão 1 – anulada;
       Questão 22 – alternativa “C”.

119 - Técnico de Informática e Suporte:  Questão 1 – anulada.

120 - Técnico de Segurança do Trabalho:  Questão 1 – anulada.

121 – Técnico de Est. de Trat. de Água - ETA e Esgo to - ETE:  Questão 1 – anulada;
                           Questão 37 – alternativas “A” e “B”.

As respostas aos recursos interpostos ficarão disponíveis no endereço eletrônico www.ibamsp-
concursos.org.br. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e no link “área do
candidato” escolher o referido concurso e digitar seu CPF e data de nascimento.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado

nos sites: www.ibamsp-concursos.org.br – IBAM e www.sanebavi.com.br – SANEBAVI.

Vinhedo, 23 de agosto de 2018.

RICARDO FACCHINI RODRIGUES

Superintendente